РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2017 года									№ 585

О внесении изменений в план мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры
в муниципальном образовании «город Свирск»

В целях корректировки плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности бюджетных расходов на реализацию мероприятий, исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в план мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденный постановлением администрации от 23 апреля 2013 года № 261 (с изменениями от 22.05.2014 № 233, от 13.08.2014 № 341, от 30.04.2015 № 251, от 20.09.2016 № 674), следующие изменения:
1) в разделе II «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры» в третьем абзаце пункта 6 цифры «80,8», «100» заменить соответственно цифрами «80,1», «90»;
2) приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Показатели (нормативы) реализации плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры», изложить в новой редакции (прилагается).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Исполняющий обязанности
главы администрации								А.В. Батуева

Приложение
к постановлению администрации
от 29 июня 2017 года № 585
Приложение к Плану мероприятий
 («дорожной карте»), направленных на
 повышение эффективности сферы культуры

	Показатели (нормативы) реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
направленных на повышение эффективности сферы культуры

	 №
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г.
факт
	2014 г.
факт
	2015 г.
факт
	2016 г.
факт
	2017 г.
	2018 г.
	2014 2016 гг.
	2014 -2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	175,7
	208,6
	259,2
	238,7
	208,4
	208,4
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	13 351
	13 144
	13 194
	13 127
	13 127
	13 127
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	х
	76
	63
	50,9
	55
	63
	63
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.
	13 586
	13 351
	13 144
	13 194
	13 127
	13 127
	13 127
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	х
	х

	5.1
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	5.2
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90
	100
	х
	х

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
факт
	2015 г.
факт
	2016 г.
факт
	2017 г.
	2018 г.
	2014 -2016 гг.
	2014 -2018 гг.

	5.3
	по Иркутской области, %
	х
	61
	71,2
	84,3
	80,1
	90
	100
	х
	х

	6
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.*
	25 365,0
	29 229,4
	31 371,0
	28 648,0
	31 110
	33 386
	36 150
	х
	х

	7
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	91,3
	104,4
	105
	105,7
	х
	х

	8
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	9 847,0
	15 246,5
	19 438,2
	21 022,4
	21 024
	25 389
	33 550
	х
	х

	9
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	154,8
	127,5
	108,1
	100
	120,8
	132
	х
	х

	10
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	11
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	12
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. руб.
	11 692,6
	18 104,1
	19 133,1
	16 718,3
	17 935,2
	24 990,7
	33 023,7
	53786,6
	111801

	13
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, тыс. руб., в том числе:
	х
	6 411,5**
	1 029,0
	0,0
	0,0
	6 886,6
	14 919,6
	1 029
	22 835,2

	13.1
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	6 411,5
	1029,0
	0,0
	0,0
	6 886,6
	14 919,6
	1 029
	22 835,2

	13.2
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. руб.), из них:
	х
	0,0
	1029,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1029,0
	1029,0

	13.2.1
	от реструктуризации сети, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.2.2
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. руб.
	х
	0,0
	1029,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1029,0
	1029,0

	13.2.3
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.2.4
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
факт
	2015 г.
факт
	2016 г.
факт
	2017 г.
	2018 г.
	2014 -2016 гг.
	2014 -2018 гг.

	13.2.5
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 13.1+13.2.4+13.2.5)
	х
	6 411,5
	1029,0
	0,0
	0,0
	6 886,6
	14 919,6
	1 029
	22 835,2

	15
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, % (стр.13.2/стр.13*100%)
	х
	0,0
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100

	*- с 2015 года – среднемесячный доход от трудовой деятельности по Иркутской области;
**- прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 году.

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации												Г.А. Макогон

Исполняющий обязанности начальника
отдела по развитию культурной сферы
и библиотечного обслуживания													Е.А. Глущенко